TBJ-2055June 2014
©2014 DESCO INDUSTRIES INC.
Employee Owned 1 of 8
文書番号 TBJ-2055
DESCO JAPAN 株式会社
TBJ-2055June 2014
©2014 DESCO INDUSTRIES INC.
Employee Owned 2 of 8

更なる情報については、ANSI/ESD S20.20、ESD TR20,20、ESD TR53 及び衣服基準 ANSI/ESD
STM2.1 をご参照ください。弊社には、この目的に合ったテスターが数種類ございます。詳細につい
ては、各品番の仕様図面、または、取扱説明書をご覧ください。
TBJ-2055June 2014
©2014 DESCO INDUSTRIES INC.
Employee Owned 6 of 8
SECTION  1
← １９２７８ 及び １９２７９
TBJ-2055June 2014
©2014 DESCO INDUSTRIES INC.
Employee Owned 7 of 8
SECTION  2
メンテナンス
本製品は、適切な機能を保つために定期的に洗濯してください。弊社では、ウール用洗剤のご使
用をお奨め致します。溶け易く衣類を傷めにくいため、粉末洗剤よりも液体洗剤の方が良いでしょう。
水かぬるま湯で洗濯し、低温で乾燥機にかけるか、吊るして干してください。漂白剤または柔軟剤
を使用しないでください
本製品は、手洗いまたは洗濯機で洗ってください。標準の家庭用洗濯機の弱コースを使用してくだ
さい。磨耗を早める、即ち、ESD 特性を低下させることになるため、本製品を重工業用の洗濯機で
洗濯することは推奨致しません。乾燥機は低温を使用してください。
カーボンを満たした単繊維ナイロンは、熱に弱いため約 48 度以上のお湯で洗濯することは避けて
ください。通常の着用で、推奨される洗濯条件の下であれば、本製品はその実用性と効果を最低
100 回の洗濯の間は保持することが可能です。他社の静電気対策スモックの中には、含まれるカ
ーボンが１％に満たないものもあり、数回の洗濯でも ESD 保護特性が損なわれることもあります。
SECTION  3
仕 様
繊維の重量 約 710g/m2
繊維の内容物 ポリエスエルを織り込んだ最低９％のカーボン
カーボン単繊維 導電性 1 x 104Ω 非剥離製及び糊崩れなし
表面抵抗値 1 x 105Ω<1 x 107 Ω、ANSI/ESD STM2.1 及び ESD TR53 の繊維
ガラス移行温度 121℃
引火点  560℃
TBJ-2055June 2014
©2014 DESCO INDUSTRIES INC.
Employee Owned 8 of 8
2014-06 REV.0
保証規定
本製品は、米国 DESCO Industries Inc. 社により製造され、日本国内の販売、保守、
サービスは、DESCO JAPAN 株式会社が担当するものです。
本製品が万一故障した場合は、製品購入後一年以内については無料で修理調整を行います。
ただし、以下の項目に該当する場合は、上記期間内でも
保証の対象とはなりません。
（１） 取扱説明書以外の誤操作、悪用、不注意によって生じた故障。
（２） 当社以外で行われた修理、改造等による故障。
（３） 火災、天災、地変等による故障。
（４） 使用環境、メンテナンスの不備による故障。
保証の対象となるのは、本体で付属品、部品等の消耗は、保証の対象とはなりません。
＊ 本保証は、上記保証規定により無料修理をお約束するもので、これによ りお客様の法律上
の権利を制限するものではありません。
＊ 本保証内容は、日本国内においてのみ有効です。
機器に明らかなる不良がある場合については、下記内容を当社にご連絡下さい。
１） 機種名または、品番 ４）ご購入年月日
２） 製品シリアルナンバー ５）御社名、部署名、担当者名
３） 不良内容（できるだけ具体的に） ６）連絡先
以上の内容を検討致し返却取扱ナンバーを御社に連絡致します。製品を返却する場合は、返却
取扱ナンバーを製品に添付してご返却下さい。
返却ナンバーが表示されていない場合は、保証の対象とならない場合があります。
DESCO JAPAN 株式会社
〒289-1115
千葉県八街市八街ほ 661-1